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Til alle bådejere i Tuborg Havn      5. november 2007 

Nyt om Tuborg Havn. 

En markant og spændende sæson for Tuborg Havn lakker mod enden, de første efterårskulinger er 
passeret og vinteren med det uforudsigelige vejr står for døren. 

Sæsonen kronedes med indvielsen af klubbens nye hovedsæde, hvor Regentparret ærede klubben 
med sin præsens og Prinsgemalen forestod indvielsen med klipning af snor. En hektisk periode med 
byggeri udmøntedes i et flot, markant, funktionelt hus til glæde for havnens brugere og klubbens 
medlemmer i øvrigt. 

Perioden med VM i Farr 40 var spændende og klubben og havnen fik mange rosende ord for 
arrangementet og havnens funktion og faciliteter fra de forvænte internationale sejlere, der 
gæstede os. Bådudstillingen var igen en succes; tilstrømningen af udstillere var så stor, at vi måtte 
udvide rammerne mere end planlagt, hvilket gav nogle nye erfaringer. Vi takker for bådejernes 
positive indsats med flytning af både og velvilje med at leve med de uundgåelige gener for det 
daglige sejlerliv i ugen før og efter udstillingen. 

80 både har haft Tuborg Havn som hjemmehavn igennem sæsonen og en del besøg er det også 
blevet til. Det har givet en masse gode erfaringer og også nogle dårlige med fortøjninger, 
affendring, tilsyn med bådene, omgang mellem brugere m.m. Vi har arbejdet med 
fortøjningskonceptet og afprøvet Y-bomme på pontoner og kajer. Sidstnævnte var i første omgang 
ingen succes, men vi har en dialog med leverandøren om forbedring af styrken i konceptet, som 
viste sig at være et problem ved montering på kaj. Vi fik mange positive tilbagemeldinger fra 
brugerne, så vi arbejder videre med konceptet. Servicefaciliteterne – brændstofanlæg, toilet og 
bad, kran m.v. – blev taget i brug og fungerer fint. Affaldsforholdene  har givet anledning til nogle 
overvejelser, og vi arbejder videre hermed i takt med at havnen færdiggøres, den sydlige kaj og 
inderkanalen. Sidstnævnte er nu under færdiggørelse; den nordlige side mod shoppingcenteret i 
første fase, den sydlige side i takt med færdiggørelse af husbyggeriet.  

I løbet af vinteren forventer vi færdiggørelse af den sydlige side af Inderkanal og Inderbassin og 
etablering af kaj for de store både på den sydlige side af Yderbassinnet. Og ikke mindst 
adgangsvejen til klubhuset. Ikke desto  mindre må vi forudse, at havnen vil være påvirket af 
byggeri med potentielle gener i form af støj, nedfald, støv m.v. de  nærmeste år, men vi begynder 
at kunne se lys forude. 

I løbet af vinteren vil vi afholde et orienteringsmøde for nuværende og kommende ejere af 
anvisningsretter, hvor vi vil drøfte hidtidige erfaringer med havnen, orientere om udviklingen og 
planer for havnen. I den forbindelse vil vi nedsætte et havneudvalg med fem repræsentanter for 
bådejerne, der kan være sparringspartner med havneledelsen og rådgive klubbens bestyrelse om 
havnens forhold og tiltag, så vor flotte og markante havn vil fungere tilfredsstillende og helst blive 
endnu bedre. Vi modtager gerne allerede nu kandidater for valg til udvalget. Og vi vender tilbage 
med indkaldelse til orienteringsmødet. 

For planlægning af først og fremmest vinterens, men også næste sæsons pladsanvendelse og for 
sikring af vore muligheder for at kontakte bådejere m.fl. beder vi om at vedlagte slip udfyldes og 
returneres eller at oplysningerne afgives på mail til tuborg-havn@kdy.dk.  

God vinter – og husk nu at fortøje bådene ordentligt – to fortøjninger af god dimension til båden 
for, to lignende agter - og tilse dem jævnligt. 

Med venlig hilsen 
Kongelig Dansk Yachtklub 

 
Ted Gräslund 
havnechef 
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